Minuta 1.22

Ilustríssima Senhora Oficiala do Registro Civil das Pessoas Naturais e de Interdições e

Tutelas da Sede da Comarca de Itatiba – SP.

Nome_______________________________________________________________________________,

nacionalidade___________________,  estado  civil_____________________,  profissão______________________,

portador(a)  da  cédula  de  identidade  RG  nº  ___________________________,  inscrito(a)  no

CPF/MF  sob  nº____________________________,  residente  e  domiciliado  na

endereço________________________________________________________________, nº _______,

bairro_____________________________,  cidade___________________-  UF_____,  CEP

____________, telefone _________-________, e-mail:_____________________________________,

venho, respeitosamente, com fulcro no item 47.2 do Capítulo XVII das Normas de Serviço da E. CGJ-

SP, requerer a emissão da certidão em inteiro teor:

- DIGITADA (     )

- POR FOTOCÓPIA (     ) do assento de:

Nascimento (    )   Casamento (    )   Óbito (    )

de  nome:__________________________________________________________________________,

lavrado nesta Serventia no Livro _____________, fls.  _________, nº _______________. Grau de

parentesco  com  o(a) registrado(a):  _________________________________.  Motivo  para

solicitação:_________________________________________________________________________

Nestes termos, pede deferimento.

Itatiba, _______________________________________________.

______________________________________________

(assinatura do requerente)

A assinatura acima foi aposta na presença de preposto autorizado da Serventia, bem como por preposto autorizado foram

extraídas as cópias – dos respectivos originais - que instruem o procedimento, pelo que damos fé e certificamos.

R E G I S T R O  C I V I L  D A S  P E S S O A S  N A T U R A I S  E  D E  I N T E R D I Ç Õ E S  E  T U T E L A S  D A  C O M A R C A  D E  I T A T I B A

Sí lv ia  Cr ist ina Roson –  Of ic ia la
Rua Comendador  Franco,  nº  386 – Centro –  13250-240 -  I tat iba –  SP

Tel/Fax:  (11)  4524-3147/4524-2412
E - M A I L :  C A R T O R I O D E I T A T I B A @ U O L . C O M . B R       W W W . C A R T O R I O D E I T A T I B A . C O M . B R

mailto:cartoriodeitatiba@uol.com.br
http://www.cartoriodeitatiba.com.br/